
 

 

 

Výroční 
zpráva 
LAG Podralsko 2018 

LAG Podralsko z.s. 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2018 

 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 12) 
 

 

Obsah 
1 Obecná charakteristika období ............................................................................................ 2 
2 Stav členské základny ......................................................................................................... 4 
3 Orgány sdružení .................................................................................................................. 6 

4 Hlavní aktivity roku 2018 .................................................................................................... 7 

5 Finanční zpráva ................................................................................................................. 10 

6 Stav majetku (v Kč) ............................................................................................................ 11 

7 Hlavní cíle 2019 ................................................................................................................. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo:  Zahrádky 130, 471 01 Zahrádky 

IČ:      26663015 

 
 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2018 

 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 12) 
 

1 Obecná charakteristika období 
 

Rok 2018 byl již čtrnáctým rokem profesionálního fungování kanceláře LAG Podralsko. 
Hlavní náplň činnosti kanceláře MAS v tomto roce tvořily tyto aktivity:  

 Realizace projektu MAP Českolipsko a projektu MAP Novoborsko 

 Realizace navazujícího projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

 Metodická pomoc a podpora realizátorům zjednodušených projektů „šablon“ 
(základním a mateřským školám z území působnosti LAG Podralsko) 

 Realizace SCLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje) LAG Podralsko 
2014+  

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími 
partnerskými sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí 
Máchův kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům 
na svém území působnosti 

 
 

1.1 CLLD LAG Podralsko 2014+ 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje LAG Podralsko na období 2014 - 2020.  
 
Strategie zahrnuje 4 části-Úvod: úvodní informace o místní akční skupině, historii MAS, popis 
komunitního způsobu projednávání strategie a přehled členů týmu. Analytická část zahrnuje 
podrobný popis současného stavu území LAG Podralsko, včetně SWOT analýzy a vymezení 
rozvojového potenciálu území. Strategická část byla zpracována na základě zjištění  
z analytické části, a jsou zde nastaveny strategické a specifické cíle, indikátory pro strategické 
cíle a rozvojová opatření. Zpracována je vazba na zásadní strategické dokumenty z území  
a vypracován je Akční plán s popisem jednotlivých programových rámců opatření (v případě 
PRV fichí) CLLD. Programové rámce vychází z jednotlivých operačních programů, v nichž bylo 
místním akčním skupinám umožněno realizovat svou strategii. V rámci CLLD LAG Podralsko 
byly zpracovány programové rámce pro IROP, OP Z a PRV.  Tyto programové rámce jsou  
v současné době naplňovány prostřednictvím přípravy a následného vyhlašování 
jednotlivých výzev. V rámci CLLD LAG Podralsko byla zpracována rovněž Implementační část, 
popisující kompetence jednotlivých orgánů i kanceláře MAS. Tato část je ale propracována  
v tzv. interních postupech jednotlivých OP, které podrobně popisují zejména průběh 
hodnocení přijatých projektů do jednotlivých výzev MAS. Přílohy CLLD obsahují zejména 
Finanční plán a indikátory pro jednotlivé výzvy, připravený na celé období realizace 
integrované strategie, dále seznam obcí na území působnosti LAG Podralsko, popis postupu 
komunitního projednávání strategie, analýzu možných rizik a čestné prohlášení o pravdivosti 
údajů v integrované strategii. 
 

 
1.2 Stav realizace SCLLD LAG Podralsko 2014+ 

 
OP Z: 

 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2018 

 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 3 (celkem 12) 
 

Výzva č. 058/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko – Rozvoj dalších programů a činností  
v rámci sociálního začleňování I, termín vyhlášení: 29. 1. 2018, termín ukončení: 20. 04. 2018. 
 
Výzva MAS byla zaměřena na programy a činnosti se společensky prospěšným charakterem (nikoliv 
komerčním), které mají pozitivní dopad na osoby z cílových skupin na území LAG Podralsko. 
Podporovány byly programy a činnosti realizované v přirozeném sociálním prostředí osob z cílových 
skupin, tj. aktivity realizované terénní nebo ambulantní formou. Muselo být zajištěno, že se skutečně 
bude jednat o programy a činnosti nad rámec/mimo režim zákona č. 108/2006 Sb. – tzn., nebylo 
možné podporovat programy, které mají charakter sociální služby, avšak nejsou jako sociální služba 
registrovány. 
 
Výzva č. 532/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG Podralsko, Prorodinná opatření II, termín vyhlášení: 
26. 3. 2018, termín ukončení: 22. 6. 2018. Druhá výzva MAS, zaměřená na shodná opatření, jako ve 
výzvě č. 057/03_16_047/CLLD_15_01_104. 
 
Výzva č. 754/03_16_047/CLLD_15_01_104, LAG PODRALSKO, SOCIÁLNÍ PODNIKÁNÍ II, termín 
vyhlášení: 31. 10. 2018, termín ukončení: 30. 11. 2018, 
Cílem této výzvy bylo rozšířit sociální podnikání v území MAS a tím zvýšit zaměstnanost osob 
znevýhodněným na trhu práce a zároveň také podpořit podnikatelské aktivity prospívající životnímu 
prostředí. Cílem bylo rovněž vytvořit pracovní příležitosti pro osoby se znevýhodněním na trhu práce 
a tím podpořit místní rozvoj. 
 
PRV: 
 
Výzva č. 3 na celkem tři Fiche vyhlášena 6. 3. 2018, ukončena 22. 3. 2018, registrace projektů na SZIF: 
22. 8. 2018. 
 
Fiche, které byly obsahem této výzvy: 
 
F1 Rozvoj podnikání na venkově, Článek 19, odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností, 
 
 F2 Investice do zemědělských podniků v rostlinné i živočišné výrobě, Článek 17, odstavec 1., písmeno 
a) Investice do zemědělských podniků   
 
F3 Neproduktivní investice v lesích, Článek 25, Neproduktivní investice v lesích. Výzva je určena pro 
zemědělské subjekty, podnikatele (F1 a F2) a soukromé a veřejné držitele lesů a jiné soukromoprávní 
a veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení (F3). 
 
IROP:   

6. výzva: LAG PODRALSKO - IROP - BEZPEČNOST DOPRAVY II, vyhlášena 28. 5. 2018, ukončena  

3. 9. 2018, (přijato 5 projektů) 

7. výzva: LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení MŠ II, vyhlášena  
28. 5. 2018, ukončena 3. 9. 2018, nebyl přijat žádný projekt. 

8. výzva: LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení ZŠ II, vyhlášena  
28. 5. 2018, ukončena 3. 9. 2018, (přijaty 4 projekty) 

9. výzva: LAG Podralsko – IROP – Rozvoj zaměstnanosti I, vyhlášena 2. 7. 2018, ukončena 4. 10. 2018, 
(přijat 1 projekt) 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2018 

 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 4 (celkem 12) 
 

10. výzva LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení MŠ III, vyhlášena 
3.12.2018, uzavřena 4.2.2019 
11. výzva LAG PODRALSKO - IROP - Cyklodoprava II, vyhlášena 5.12.2018, uzavřena 8.3.2019 
12. výzva LAG PODRALSKO - IROP - Rozvoj komunitních center I, vyhlášena 5.12.2018, uzavřena 
28.3.2019 
13. výzva  LAG Podralsko – IROP – Infrastruktura pro vzdělávání a celoživotní učení SŠ I., vyhlášena 
21.12.2018, uzavřena 22.2.2019. 
 
Průběžně probíhají telefonické, e-mailové i osobní konzultace s potenciálními žadateli do jednotlivých 
PR. Pracovníci MAS se účastní řady jednání svazků obcí i dalších uskupení, kde informují  
o připravovaných výzvách a realizaci integrované strategie.  Ke každé otevřené výzvě probíhá seminář 
pro žadatele.   
K drobnějším investičním akcím využívají žadatelé z území působnosti LAG Podralsko rovněž krajské 
dotační tituly a české národní programy, zejména v rámci opatření 1.1.3: Řešení dopravní 
infrastruktury - opravy místních komunikací a opatření 1.3.4: opravy a budování sportovišť a dětských 
hřišť (DT MMR) , dále pro realizaci opatření 1.2.1: Zabezpečení kvalitního a dostupného vzdělávání  
probíhají projekty z OP VVV, realizace Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání (MAP Českolipsko  
a MAP Novoborsko). 

2 Stav členské základny
  
Počet členů byl v průběhu roku stabilní, k 31. 12. 2018 bylo členy celkem 54 subjektů ze všech 
zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport)/, všichni členové splňují podmínky členství dané stanovami sdružení a zároveň podmínky 
členství, dané standardizací MAS. 

 
Tabulka 1: Seznam členů LAG Podralsko 

  Název subjektu Zájmová skupina 

1 Český um- Artificum Bohemikum Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

2 CHORUS, pěvecké sdružení Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

3 Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

4 Kultura Zákupy, z.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

5 Obecně prospěšná společnost Máchovo jezero  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

6 
Městská kulturní zařízení Bělá pod Bezdězem, 
příspěvková organizace Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

7 Podralský nadační fond ZOD Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

8 Pionýr, z. s. - pionýrská skupina Výři Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

9 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Osečná  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

10 SRPŠ ZŠ a MŠ Pod Ralskem Mimoň z.s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

11 
Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres 
Liberec, příspěvková organizace Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

12 LUTRA, z. s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

13 Rozvoj Českolipska, z.s. Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

14 Geopark Ralsko o.p.s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

15 ŠEŠULE, z. s.  Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

16 Mikroregion Podralsko Rozvoj venkova 

17 Město Bělá pod Bezdězem Rozvoj venkova 

18 Město Doksy Rozvoj venkova 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2018 

 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 5 (celkem 12) 
 

19 Město Dubá Rozvoj venkova 

20 Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

21 Město Mimoň Rozvoj venkova 

22 Město Osečná Rozvoj venkova 

23 Město Ralsko Rozvoj venkova 

24 Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

25 Město Zákupy Rozvoj venkova 

26 Městys Holany Rozvoj venkova 

27 Obec Brniště Rozvoj venkova 

28 Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

29 Obec Chlum Rozvoj venkova 

30 Obec Krompach Rozvoj venkova 

31 Obec Luka Rozvoj venkova 

32 Obec Noviny pod Ralskem Rozvoj venkova 

33 Obec Plužná Rozvoj venkova 

34 Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

35 Obec Stružnice Rozvoj venkova 

36 Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

37 Obec Velký Valtinov Rozvoj venkova 

38 Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

39 A G R  OP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

40 J M B s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

41 Jaromír Plíva Podnikání (zemědělci a FO) 

42 Lázně Kundratice, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

43 Pavel Tomášek Podnikání (zemědělci a FO) 

44 Josef Lukavec Podnikání (zemědělci a FO) 

45 Jiří Pavel Podnikání (zemědělci a FO) 

46 Mimoňská komunální, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

47 PV - Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

48 Regata Čechy, a.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

49 Regata Máchovo jezero, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

50 ZOD Brniště a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

51 Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

52 MEANDRY PLOUČNICE, z. s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

53 SK Osečná, z.s.  Podnikání (zemědělci a FO) 

54 Mgr. Jana Panáčková Feixová Spolkový život (cest.ruch, kultura, sport) 

 

 
2.1 Zájmové skupiny: 

 
Spolkový život 16 členů   
Podnikání (zemědělci a FO) 15 členů   
Rozvoj venkova 23 členů          



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 12) 

Graf 1: Zastoupení členů v zájmových skupinách 

29,62

27,77

42,59

Zastoupení členů v zájmových skupinách (%)

spolkový život

podnikání

rozvoj venkova

 
 

3 Orgány sdružení 
 

3.1 Valná hromada 

Valná hromada – nejvyšší orgán (členská základna) 
 

3.2 Představenstvo 

V r. 2018 pracovalo představenstvo v tomto složení: 
Pionýr, z.s. – pionýrská skupina Výři  zast.  Ing. Tomášem Rychtaříkem : Předseda LAG 
Podralsko z.s. 
Město Doksy – zast. Ing. Evou Burešovou  
Město Jablonné v Podještědí  zast. Jiřím Rýdlem  
SK Osečná, z.s. zast. Lubošem Pytlounem   
Kultura Zákupy – zast. Ing. Zdeňkem Rydygrem 
Jiří Pavel Mařenice – fyzická osoba  
 

3.3 Výběrová komise 

K 31. 12. 2018 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
Obec Velký Valtinov – zástupce Josef Lukavec 
Obec Hamr na Jezeře – zástupce Milan Dvořák 
LUTRA z.s. – zástupce Jiří Musil 
Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 
Petr Krejbich  - fyzická osoba 
 

3.4 Kontrolní komise (revizní komise) 

 
Obec Brniště – zástupce Ing. Ivan Pastorek 
ZŠ a MŠ Osečná – zástupce Mgr. Tomáš Johanovský 
Regata Máchovo jezero – zástupce Karel Málek 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 12) 

 
3.5 Management 

Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Zodpovídá za činnost spojenou  
s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020. Zodpovídá za činnost kanceláře, za vyhlašování 
výzev z jednotlivých operačních programů pro MAS. Součástí pracovní náplně je i hodnocení  
a evaluace monitorovaného období dle podmínek CLLD.  
 
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2.  
 
Kompetence a činnosti hlavní manažerky pro CLLD jsou spojené s poskytováním servisu pro 
rozhodování představenstva a valné hromady.  
 
Manažerkou kanceláře (finanční manažerkou) je od r. 2010 paní Miroslava Váradiová. Zodpovídá za 
práci dle pokynů hlavní manažerky pro CLLD  - spojenou s veškerou činností kanceláře LAG Podralsko 
v souladu s realizací a plněním SCLLD pro období 2014 – 2020.  
 
Veškerá pracovní náplň zaměstnance je v souladu s kapitolou 2.2. „Podporované aktivity“. 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce SPECIFICKÝ CÍL 4.2. 

 

4 Hlavní aktivity roku 2018 
 

4.1 Realizace SCLLD 
 

Podstatná část hlavních aktivit byla soustředěna na realizaci přijaté Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje na období 2014 – 2020 (SCLLD LAG Podralsko 2014+).  

 
Celkem bylo ze strany řídících orgánů schváleno k vyhlášení a následně vyhlášeno 20 výzev, z 
toho v r. 2018 13 výzev:  4 výzvy do PR OP Z, 8 výzev do PR IROP a 1 výzva do PR PRV.  
2 výzvy nebyly úspěšné, nebyl do nich přijat žádný projekt. 4 výzvy otevřeny od prosince 
2018 do února až března 2019. 
 
Počet podpořených projektů do jednotlivých programových rámců za rok 2018: 
IROP: 9 projektů 
OP Z: 4 projekty 
PRV: 19 projektů 
 
Přehled opatření, v nichž byly předloženy žádosti o dotaci, ukazuje následující graf: 

 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 12) 

 
 

 
4.2  Další realizované aktivity: 

 
Projekt MAP Českolipsko a Novoborsko II: 
 
Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude podpořena 
spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné informování, 
vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických 
problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. Projekt rozvíjí vizi akce KLIMA a vytváří 
trvalé vazby spolupráce při zvyšování kvality vzdělávání v ORP Česká Lípa a Nový Bor. 
Analýza školství a vzdělávání byla na území ORP Nový Bor řešena v rámci SCLLD LAG Podralsko,  
v rámci projektu Podpora meziobecní spolupráce (SMO) a za roky 2016 a 2017 v rámci projektu 
Místní akční plány.  Mezi nejdůležitější faktory úspěšné školy byla řazena kvalita vzdělávání, 
kvalifikovanost pedagogů, mimoškolní aktivity, individuální přístup a příjemné prostředí. Na území 
ORP Česká Lípa a na území ORP Nový Bor se nacházejí rovněž sociálně vyloučené lokality. 
 
Dle zpracované analýzy školství (Místní akční plány), je jako jeden z hlavních problémových okruhů: 
Rozvoj infrastruktury školských zařízení s hlavními cíli - Modernizace výukových prostor a podpora 
infrastruktury pro předškolní, základní a neformální vzdělávání. 
Další problémové okruhy: Zvýšení odborných kompetencí pedagogických pracovníků, Zvýšení kvality 
předškolního a základního vzdělání, Zlepšování sociálního klimatu školy a Podpora zájmového, 
neformálního a celoživotního vzdělávání.  
V rámci MAP byly žadatelem LAG Podralsko z.s. realizovány dva samostatné projekty - MAP 
Českolipsko a MAP Novoborsko. Během analýzy a zjišťování hlavních potřeb území se zjistila velmi 
úzká provazba mezi územím. Z tohoto důvodu došlo ke sloučení obou ORP z důvodu velké 
podobnosti v potřebách ve vzdělávání a je realizován projekt MAP Českolipsko a Novoborsko II, 
navazující na předešlé dva projekty.  



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 9 (celkem 12) 

 V rámci realizace projektu byla ujasněna celková situace škol na území ORP Česká Lípa a ORP Nový 
Bor a zjištěny priority území a současně byl vypracován strategický rámec MAP i akční plán k řešení 
těchto priorit. 
Projekt MAP II z výše uvedených výchozích dat řeší tyto problémy: 
Zvýšení kvality vzdělání a nerovnoměrná úroveň kvality vzdělávání 
Malá spolupráce místních škol a subjektů ve vzdělávání 
Propast mezi systémovými změnami ve školství a reálným stavem v severočeských školách 
 
Co je cílem projektu? 
MAP je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje oblasti 
včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání v ORP 
Česká Lípa a Nový Bor. 
Hlavním cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 
informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit a následné společné řešení místně 
specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce v ORP Česká Lípa ORP Nový Bor. 
V projektu MAP II je hlavní cíl naplňován realizací těchto aktivit:  

 Rozvoj a aktualizace MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor 

 Evaluace a monitoring MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor 

 Implementace MAP ORP Česká Lípa a Nový Bor 
 
Dílčí cíle MAP:  
• Dílčí cíl 1. Systémové zlepšení řízení mateřských a základních škol prostřednictvím 
začleňování dlouhodobého místního plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení škol  
• Dílčí cíl 2.  Sdílené porozumění cíli: orientace na kvalitní inkluzivní vzdělávání  
• Dílčí cíl 3.  Zavádění řešení pro nastavení rovných příležitostí ke vzdělávání uvnitř škol a v 
území, dostupnost kvalitního vzdělávání každého dítěte/žáka v inkluzivní škole  
• Dílčí cíl 4.  Zlepšení spolupráce škol s rodiči, zřizovateli a veřejností, zlepšení spolupráce v 
území a využívání místních mimoškolních zdrojů pro rozvoj vzdělávání dětí a žáků 
 
MAP II svou realizací přímo navazuje na provedenou analýzu školství a již vytvořený Strategický 
rámec MAP, jehož součástí je i Akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Česká Lípa  ORP Nový Bor. MAP 
navazuje na budování znalostních kapacit a praktickými opatřeními v implementační části projekt 
rozvíjí spolupráci a komunikaci mezi všemi aktéry ve vzdělávání v ORP Česká Lípa  ORP Nový Bor. 
 
Aktivity, realizované v rámci MAP II: 
 
Aktivita 1. Řízení projektu  
Aktivita 2. Rozvoj a aktualizace MAP  
Aktivita 3. Evaluace a monitoring MAP  
Aktivita 4. Implementace MAP 
 
Více na www.map-cl-nb.cz a na facebooku - MAP Českolipsko, Novoborsko II 
 

4.3 Podpora škol formou zjednodušeného vykazování, tzv. šablony 
 
Animace škol a školských zařízení pro OP VVV je součástí činností, spojených s realizací strategie LAG 
Podralsko.  

Cílem Šablon je podpořit mateřské a základní školy formou projektů zjednodušeného vykazování. 
Projekt podporuje osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomůže školám při 

../../../Lag/Desktop/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/XLESGNHK/www.map-cl-nb.cz


LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 10 (celkem 12) 

společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o školního asistenta, školního 
psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské škole. Důležitou 
oblastí podpory je také usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy a spolupráce  
s rodiči dětí a žáků. Zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního 
vzdělávacího proudu pomohou extrakurikulární aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky  
a deskový 

Animace spočívá v těchto činnostech: 
 - metodická pomoc ZŠ a MŠ s výběrem vhodných šablon 
 - školení pro žadatele a příjemce ZŠ a MŠ 
 - konzultační činnost při realizaci projektu, např. zadávání veřejných zakázek, povinné publicitě 
 - metodická pomoc ZŠ a MŠ při zpracování zpráv o realizaci a udržitelnosti projektu, zadávání dat do 
monitorovacího systému, zajištění správnosti předávaných výstupů 
 - metodická pomoc s vypořádáním připomínek ke zprávám o realizaci a udržitelnosti projektu 
 - metodická pomoc při kontrole na místě, při ukončování realizace projektu a při přípravě závěrečné 
zprávy o realizaci projektu. 
 

4.4 Podpora regionálních producentů  
 

Udělení nových certifikátů, prodloužení certifikátů producentům, účast na akcích pro regionální 
producenty. 

5 Finanční zpráva 

 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou účetní 
firmou. 

 
5.1 Výkaz zisku a ztráty: 

Výnosy  

Tržby za vlastní výkony a zboží 35 000 Kč 

Ostatní výnosy 1 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 86 000 Kč 

Provozní dotace 7 111 000 Kč 

VÝNOSY CELKEM 7 233 000 Kč 

 

Náklady  

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 188 000 Kč 

Osobní náklady 4 962 000 Kč 

Daň a poplatky 2 000 Kč 

Ostatní náklady 39 000 Kč 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 93 000 Kč 

NÁKLADY CELKEM 7 284 000 Kč 

 

Výnosy celkem  7 233 000 Kč 

Náklady celkem  7 284 000 Kč 

Výsledek hospodaření  - 51 000 Kč 

 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2018 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 11 (celkem 12) 

6 Stav majetku (v Kč) 
 

Dlouhodobý majetek celkem                                                                                                               23 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / A.II.4 582 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / A.IV.7 -559 000 KČ 

Krátkodobý majetek celkem                                                                                                           2 994 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.II.4. 0 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.II.11. 0 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018/ B.II.13. 914 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.II.18. 0 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.III.1.  13 000 Kč 

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.III.3. 2 065 000 Kč  

Viz příloha Rozvaha 2018 / B.IV.1. 2 000 Kč 

 

7 Hlavní cíle 2019 
 
Pro rok 2019 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle: 

 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 
 pokračovat vyhlašováním výzev z Programových rámců IROP, OP Z, PRV a OPŽP 
 nadále realizovat aktivity pro mateřské a základní školy i organizace zájmového  

a neformálního vzdělávání v rámci projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 
 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG Podralsko 
 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův kraj 

Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 
 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast realizace SCLLD 
 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 
 

 
 
Výroční zpráva za rok 2018 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko, z.s.  dne 
3.6.2019  
 

 
 

  …………………………………. 
                   Ing. Tomáš Rychtařík 


